rontius sacerdos-monachus et rector venerabilis et sacri imperialis monasterii Christi Pantocratoris (Omnipotentis)

subscripsi. 10 versio : Athanasius rector (monasterii) Spectabilis (Deiparae) subscripsi . An vox onyoúμevos

hic significet: pro-rector sive etiam quondam rector, non est certum . 11 versio : Germanus rector (monasterii)

Sancti Basilii subscripsi. 12 versio : Pachomius sacerdos-monachus et rector (monasterii ) Sancti Pauli subscripsi .

4-12 monasteria nominata certo duo sunt Montis Sancti : Megiste Laura, Vatopediu ; monasterium tertium est

probabiliter celebre Constantinopolitanum IIavtozgátwo , de quo cf. Adolph . HERGÈS, in periodico Echos d'Orient

2 (1898) 70-88, et G. SCHREIBER in periodico Byzantinische Zeitschrift 42 (1942) 123 sqq.

10
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profecto et solemnissime factam atque celebratam, ad quam quidem unionem una cum ardentissima

voluntate sanctitatis vestre prefati populi humanitatis officia omnibus quibuscum[que] favoribus fieri

potuit, devotissime atque libentissime prestita mirabiliter accesserunt . Et magnitudo actus ingentesque

fructus secuti et qui secuturi sunt, splendorque ecclesie, in qua celebratus fuit actus ipse, necnon po-

puli prefati precipue devotio ad personam sanctitatis vestre exigere videantur, ut sanctitas vestra pre-

fatam diem sacram Florentinis sicut et Grecis atque immortalem facere debeat in honorem dei et

persone vestre memoriam sempiternam. Dignetur igitur sanctitas vestra diem consecrationis dicte ec-

clesie et eius solemnitatem ad prefatam sextam iulii transferre et offitium consecrationis huiusmodi

in civitate et diocesi Florentina fieri debere perpetuo decernere et mandare, et nichilominus omnibus

christifidelibus vere penitentibus et confessis, qui prefatam Florentinam ecclesiam dicta sexta die

proxime futura a primis vesperis usque ad secundos devote visitaverint, annuatim plenariam absolu-

tionem et remissionem omnium peccatorum suorum concedere et in domino relaxare dignemini de gratia

singulari.

EUGENIUS ETC. AD MEMORIAM.

UNIVERSIS CHRISTI FIDELIBUS PRESENTES LITTERAS INSPECTURIS SALUTEM ETC.

Dum precelsa meritorum insignia, quibus regina celorum virgo dei genitrix gloriosa

sedibus prelata sidereis quasi stella matutina prerutilat, devote considerationis indagine

5 perscrutamur, dum eciam inter pectoris archana revolvimus, quod ipsa utpote mater mi-

sericordie, gratie et pietatis amica, humani generis consolatrix , pro salute fidelium, qui de-

lictorum onere pregravantur, sedula oratrix et pervigil ad regem, quem genuit, intercedit,

dignum, quin pocius debitum arbitramur, ut ecclesias in honorem sui nominis de-

dicatas gratiosis remissionum prosequamur impendiis et indulgentiarum muneribus de-

10

15

coremus.

Cum itaque ecclesia metropolitana Florentina ad honorem beate Marie virginis mi-

rabili ordine constructa mirabilique hominum ingenio fabricata, in qua nonnulla sancto-

rum corpora illorumque reliquie conservantur, celeberrima inter ceteras orbis ecclesias

habeatur,

nos cupientes, ut ecclesia ipsa congruis honoribus frequentetur, et ut fideles ipsi eo

libentius causa devotionis confluant ad eandem, quo ex hoc ibidem dono celestis gratie

uberius conspexerint se refectos , de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et

Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, sacro icumenico Florentino approbante concilio ,

omnibus vere penitentibus et confessis, qui in octava apostolorum eorundem , in qua La-

20 tini et Greci divina gratia in eadem etiam convenerunt in unum, devote visitaverint, an-

nuatim plenam remissionem omnium eorum peccaminum auctoritate apostolica tenore

presentium indulgemus, presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis .

Volumus autem , quod, si alias visitantibus ecclesiam huiusmodi seu alias aliqua alia

vel alie indulgentie in perpetuum vel ad certum tempus eciam nondum elapsum dura-

25 ture per nos vel predecessores nostros concesse fuerint, ille maneant nichilominus in suo

robore firmitatis.

A tergo (nota posterior) :

Minuta sive copia indulgentie plenarie ecclesie Florentine concesse per Eugenium 4

pontificem in octava apostolorum.
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178-182.

Eugenius IV Fredericum ducem Austriae, Albertum regem et complures principes Germa-

niae de unione Graecorum in concilio Florentino peracta certiores facit.

a) Frederico duci Austriae.

1439 iul. 7 Florentiae.

Diploma originale : Wien, Haus-Hof- Staatsarchiv; cum bulla plumbea.

Ed. G. FEJER , Codex diplomaticus Hungariae ecclesiasticus et civilis, XI(Budapest 1834) 344;

DE HURMUZAKI 1, 2 : 661-663, iuxta FEJER .

b) Alberto regi.

Copia coaeva: Wien, Nationalbibliothek, codex Latinus 4971, 155″-156” .

Albertus II fuit rex Germaniae 1438-1439.

c) Frederico duci Saxoniae.

Copia coaeva: Dresden, Hauptstaats- Archiv, loc. 10297, 16"-16".

Fridericus II fuit dux Saxoniae 1428-1464.

d) Ludovico duci Bavariae.

Copia coaeva: Bibliotheca Vaticana, Palatinus Latinus 600, 92°-93″.